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  چكیده
افزایش تنش میان اقوام در یک استان، درگیری ساکنان یک استان با استان دیگر، تغییر دیدگاه افراد نسبت به یکدیگر  

خورد. تباط با آب به گوش میهای اخیر در ارهای مختلف قضایی تنها جزیی از مناقشاتی است که در سالدر کنار پرونده

های کسب معیشت و به دنبال آن کاهش توان اقتصادی منجر به مهاجرت از روستاها و شهرهای همچنین از بین رفتن راه

شهرها کوچک به کلان شهرها شده است. نبود امکانات زیربنایی مناسب و کافی برای پذیرش مهاجران جدید در کلان

ماعی، فقر و کاهش سطح رفاه را به دنبال داشته است. کاهش منابع آب در سطح کشور مشکل آب شرب، بزهکاری اجت

مشکلات متعدد اجتماعی، فرهنگی، زیست محیطی و سیاسی را به دنبال داشته است. اینکه این مشکلات باعث تاثیر 

شوند مورد و اصفهان میمعنادار بر ارتباطات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در میان دو استان چهارکحال و بختیاری 

توان در ارتباطات سیاسی کارشناس نشان داد که تاثیر معنادار را تنها می 06بررسی قرار گرفت. نتایج حاصل از نظرات 

ملاحظه کرد. چرا که در مسائل اجتماعی و اقتصادی مردم این دو استان ارتباط تنگاتنگی با یکدیگر دارندو منافع آنها به 

گیرد احتمال تاثیرپذیری ست. اما چونکه ارتباطات سیاسی در سطوح بالای تصمیم گیری صورت مییکدیگر وابسته ا

 بیشتری در نتیجه بحران آب دارد.
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  مقدمه -1
ین آب و شدت تقاضای آن وقتی نتواند با راهکارهای آب الفبای آبادانی و گنجینه مشترك تمام انسانهاست. خلاء بین توان تأم 

ای و بین المللی تبدیل نماید. این که وقتی  تواند زبان مفاهمه را به زبان مخاصمه، در همه ابعاد محلی، ملی، منطقهمدیریتی مهار گردد، می

 :          اشد معلول دو واقعیت انکار ناپذیر استبین عرضه و تقاضای آب تعادل بوجود نیاید و امکان به وجود آمدن بحران وجود داشته ب

های بشر بر روی این منبع غیر قابل جایگزین. برای سالیان متمادی . تاثیر گذاری اقدامات و افزایش فعالیت2های منابع آبی . محدودیت1

باشند در حالی که مسایل سمت آن می برنامه ریزان منابع آبی براین عقیده  بودند که مشکلات و مسائل عمده بخش آب در سمت عرضه

انگاشتند لذا توجه خود را به سمت عرضه آب معطوف کرده بودند و حل مشکلات و مسائل عمده بخش آب از تقاضای آب را ساده می

رفتن  کردند. بدلیل افزایش مصرف آب متاثر از عوامل متعددی همچون افزایش جمعیت، بالاجمله کم آبی را در این سمت جستجو می

سطح بهداشت عمومی، رشد فعالیتهای کشاورزی و توسعه اقتصادی و اجتماعی، لزوم توجه به سمت تقاضای آب در سطح جهانی، منطقه 

 (.1131)اردکانیان،  ای و بویژه در کشور  امری اجتناب ناپذیر است

ن در زمره کشورهای اقلیم خشک و نیمه خشک های جوی و نامناسب بودن پراکنش زمانی و مکانی آکشور ما بدلیل نازل بودن ریزش

های اقتصادی)کشاورزی و صنعت ( تقاضا برای جهان قرار دارد و در این شرایط به دلیل رشد جمعیت، گسترش شهرنشینی و توسعه بخش

دودیت منابع آبی دهد که برای تعدیل مسائل  ناشی از محیابد. نظری به گذشته و تاریخ کشور نشان میآب رو ز به روز افزایش می

ای و مدیریتی مورد توجه بوده ابتکارات و ابداعات متنوعی در زمینه بهره برداری از این منابع، چه سطحی و چه زیرزمینی در ابعاد سازه


